Smart Grid, Smart Building, Smart Factory-Anwendungen
Lastmanagement- und Energiemonitoring-Lösung
Softwarekomponenten
Lastmanagement-Funktionalitäten innerhalb der Smart Grid - Anwendungsumgebung sind vollständig in CLEMAP
Floem integriert. Der Zugriff ist über die folgenden Abonnemente möglich: FREE, BASIC, PRO, FLEX
Gerät Software- Abonnement FREE BASIC
BASIC
PLUS

2.505
(oder
einmalig
240.00)
1 Aktivierungskosten von 950CHF pro Hauptsteuergerät oder pro Trafostation Messung
2 Maximal 3 Stecker pro dynamischen Stromkreis
3 Gilt nur für unterstütze Messsysteme und Ladestationen
4 Fünf Aktivierungen mit FREE Software-Abo Funktionalitäten inklusiv, Aktivierungskosten ab der 6ten
Ladestation
5 Wiederkehrende Lizenzgebühren werden einmal jährlich verrechnet. Kann jährlich gekündet werden.
Smart Grid, Smart Building, Smart Factory-Anwendungen
Lastmanagement- und Energiemonitoring-Lösung
Lastmanagement-Lösung Beispiele zur Veranschaulichung:
Beispiel 1: Mehrfamilienhaus mit 5 Ladestationen und einem CLEMAP Load Management 80A:
Hardware
- C-04A-WL-080A-CS CLEMAP Load Management 80A 1 Stück CHF 998.00
Aktivierungen
- Aktivierung AC Ladestation FREE 5 Stücke CHF 0.00
Gerät Software- Abonnement
- Gerät Software- Abonnement FREE 5 Stücke CHF/Monat 0.00
Beispiel 2: Einstellhalle mit 5 Ladestationen und einem CLEMAP Load Management 80A. Die Ladestationen sind
auf 2 Stromkreisen verteilt.
Hardware
- C-04A-WL-080A-CS CLEMAP Load Management 80A 1 Stück CHF 998.00
Aktivierungen
- Aktivierung AC Ladestation BASIC 5 Stücke CHF 145.00
Gerät Software- Abonnement
- Gerät Software- Abonnement BASIC 5 Stücke CHF/Monat 0.00
Beispiel 3: Miteigentümerliegenschaft mit 12 Ladestationen und einem CLEMAP Load Management 200A,
inkl. monatliche Abrechnung an Miteigentümer über Zähler der Ladestation:
Hardware
- C-04A-WL-200A-CS CLEMAP Load Management 200A 1 Stück CHF 1’072.00
Aktivierungen
- Aktivierung AC Ladestation FLEX 12 Stücke CHF 348.00
Gerät Software- Abonnement
- Gerät Software- Abonnement FLEX 12 Stücke CHF/Monat 30.00
Beispiel 4: Miteigentümerliegenschaft mit 12 Ladestationen und einem CLEMAP Load Management 200A, davon
zwei an eigene Solar Manager für Solaroptimierung angeschlossen:
Hardware
- C-04A-WL-200A-CS CLEMAP Load Management 200A 1 Stück CHF 1’072.00
Aktivierungen
- Aktivierung AC Ladestation BASIC PLUS 12 Stücke CHF 348.00
Gerät Software- Abonnement
- Gerät Software- Abonnement BASIC PLUS 2 Stücke CHF/Monat 2.00
Beispiel 5: Industrieareal oder Einkaufszentrum mit 90 AC-Ladestationen verteilt auf verschiedene Stromkreise
und einem CLEMAP Load Management 1000A. Davon werden 10 der 90 Ladestationen priorisiert::
Hardware
- C-04A-WL-400A-CS CLEMAP Load Management 400A 1 Stück CHF 1'684.20
Aktivierungen
- Aktivierung AC Ladestation BASIC resp. PRO 90 Stücke CHF 2’610.00
Gerät Software- Abonnement
- Gerät Software- Abonnement BASIC 80 Stücke CHF/Monat 0.00

- Gerät Software- Abonnement PRO, einmalige Zahlung 2 Stücke CHF 345.60
Beispiel 7: Logistikareal mit 30 AC-Ladestationen und 2 DC-Ladestationen (je 2x DC Stecker und 1x AC Stecker)
und einem CLEMAP Load Management 1000A, inkl. Solaroptimierung mit Solar-Log
Hardware
- C-04A-WL-01kA-CS CLEMAP Load Management 1000A 1 Stück CHF 1’684.20
Aktivierungen
- Aktivierung AC Ladestation FLEX 32 Stücke CHF 928.00
- Aktivierung DC Ladestation FLEX 4 Stücke CHF 272.00
Gerät Software- Abonnement
- Gerät Software- Abonnement FLEX 36 Stücke CHF/Monat 90.00
Smart Grid, Smart Building, Smart Factory-Anwendungen
Lastmanagement- und Energiemonitoring-Lösung
Hardwarekomponenten
Bestellnummer Produktname Preis (exkl. MwSt.)
C-08RA-WL-XXXA-XX CLEMAP Energy Monitor gateway CHF 933.90
C-02RA-WL-042A-XX CLEMAP Energy Monitor 42A CHF 460.58
C-02RA-WL-080A-XX CLEMAP Energy Monitor 80A  CHF 506.64
C-02RA-WL-125A-XX CLEMAP Energy Monitor 125A CHF 537.10
C-02RA-WL-200A-XX CLEMAP Energy Monitor 200A CHF 608.08
C-02RA-WL-400A-XX CLEMAP Energy Monitor 400A CHF 663.46
C-02RA-WL-01kA-XX CLEMAP Energy Monitor 1000A CHF 1’521.94
C-02RA-WL-01kA-XX CLEMAP Energy Monitor 2000A CHF 1’785.95
C-02RA-WL-06kA-XX CLEMAP Energy Monitor 6000A CHF 2’653.10
Softwarekomponenten